МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

26.12.2018                                                                  № 528

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 30.04.2013 № 546

«Об утверждении Положения

«О муниципальной поддержке

инвестиционной деятельности на территории

муниципального образования «Город Таганрог»

Принято

Городской Думой

26.12.2018

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город

Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности

на территории муниципального образования «Город Таганрог», утвержденное Решением

Городской Думы города Таганрога от 30.04.2013 № 546, следующие изменения:

1.1. В части 2 статьи 1 главы 1 слово «реализуется» заменить словом «регулируются».

1.2. Пункт 10 части 1 статьи 2 главы 1 изложить в следующей редакции:

«10) реестр инвестиционных проектов города Таганрога – перечень инвестиционных

проектов, финансируемых за счет внебюджетных средств, реализация которых обеспечивает

социально-экономическое развитие города Таганрога;».

1.3. В статье 3 главы 1:

2

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Отношения с субъектами инвестиционной деятельности строятся на основе

договоров (контрактов), заключаемых в соответствии с действующим законодательством.

Договоры (контракты), заключенные с субъектами инвестиционной деятельности,

действуют до окончания срока их действия на условиях, на которых они были заключены, за

исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.»;

2) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

«2. Инвесторы в соответствии с действующим законодательством имеют равные права

на осуществление инвестиционной деятельности на территории города Таганрога. Инвесторы

вправе в пределах, установленных действующим законодательством:»;

3) пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:

«3) передавать по договору (контракту) свои права на осуществление инвестиций и на

их результаты физическим и юридическим лицам, государственным органам и органам

местного самоуправления;»;

4) пункт 5 части 2 изложить в следующей редакции:

«5) объединять собственные и привлеченные средства со средствами других инвесторов

в целях совместного осуществления инвестиционной деятельности;»;

5) пункт 7 части 4 изложить в следующей редакции:

«7) для осуществляющего инвестиционный проект инвестора стабильность условий и

режима, указанных в настоящей части, гарантируется в течение срока окупаемости

инвестиционного проекта, если иное не предусмотрено действующим законодательством.»;

6) пункт 2 части 5 изложить в следующей редакции:

«2) в случае принятия нормативных правовых актов города Таганрога, положения

которых ограничивают объем муниципальной поддержки инвестиционной деятельности, а

именно: повышают существующие налоговые ставки, вводят иные налоги и сборы, чем те,

которые действовали на момент заключения договора (контракта) до принятия указанных в

настоящем пункте нормативных правовых актов, соответствующие ограничения не

применяются в течение срока, указанного в пункте 7 части 4 настоящей статьи.».

7) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. При несоблюдении субъектами инвестиционной деятельности требований

законодательства, обязательств, предусмотренных в договоре (контракте), последние несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,

договорами (контрактами).».

1.4. В статье 4 главы 2:

1) в пункте 2 части 1 слова «и достоверности их сметной стоимости» исключить;

2) пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции:

«11) распространение информации о субъектах и объектах инвестиционной

деятельности;»;

3) часть 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) иные формы поддержки в пределах полномочий органов местного самоуправления,

не противоречащие действующему законодательству.»;

4) дополнить частями 4-6 следующего содержания:

«4. Конкретные формы муниципальной поддержки инвестиционной деятельности по

каждому инвестиционному проекту определяются Администрацией города Таганрога.

5. Предоставление льгот по местным налогам инвесторам, осуществляющим

реализацию инвестиционных проектов, осуществляется на основании заключенного

Администрацией города Таганрога с инвестором инвестиционного договора. Порядок

заключения инвестиционного договора определяется нормативным правовым актом

Администрации города Таганрога.

6. Для обобщения и распространения информации об инвестиционных проектах,

финансируемых за счет внебюджетных средств, реализация которых обеспечивает социально-

экономическое развитие города Таганрога, формируется реестр инвестиционных проектов

3

города Таганрога в порядке, установленном Администрацией города Таганрога.».

1.5. Главу 3 признать утратившей силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога

И. Титаренко